令和 7年 9月吉日

近隣小学校６年生保護者様

練馬区立大泉中学校

                                                      校長  大槻 亨

『 学校公開 学校説明会 』 についてのお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、学校公開を下記のとおり実施いたします。

つきましては、本校の授業等の様子をぜひご覧になっていいただきたくご案内申し上げます。ご理解ご協

力のほど、宜しくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和 7年９月 13日（土）

２ 場 所  学校公開  各教室  ※時間割については当日受付にて配付いたします。

       学校説明会 体育館アリーナ

３ 時 間  学校公開             ８時 40分～11時 30分

       学校説明会     14 時 00分～15時 00分 〔受付時間 13時 45分～〕

       ※本年度の部活動見学は 9 月 19 日(金)～30 日(火)平日の放課後活動時間に保護者同伴で

自由に見学していていただけるように設定いたします。詳細は後日ご連絡いたします。

       ※学校説明会の受付場所は、体育館入口になります。

４ 備 考

（１）学校公開でのご来校の際には、東昇降口（正門側）にある受付で名簿にチェックをしてからご参観

ください。なお、受付に授業時間割・教室案内図・アンケートをご用意します。アンケートへのご

協力をお願いいたします。

（２）駐輪場・駐車場はございません。自転車・自動車でのご来校はご遠慮ください。

（３）教室内に入っていただいて構いませんが、譲りあってご参観ください。

（４）授業等の支障にならないよう、携帯電話等の電源を切るなど参観中はご静粛にお願いします。

（５）上履きと下足を入れる袋をご持参ください。

（６）保護者同伴以外の未成年者の方の参観はご遠慮ください。

（７）特に配慮を必要とする方は事前にお申し出ください。

（８）今年度の学校公開日

回 日 主な行事等

３ 9/13(土) 学校公開、学校説明会

４
9/24(水)

9/30(火)
部活動見学

５ 11/8(月) 道徳授業地区公開講座

６ 2/14(土) Ｒ8新入生学校説明会

    ※上記の日程以外に9/11(木)、9/12(金)にも公開を行っています。

〈問合せ〉

練馬区立大泉中学校

副校長    本田 敏行

教務主任   飯田 到

電話 03(3924)0771

～